РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «___»_____2023 г.                                                                                                № _____

г. Трубчевск

О внесении изменений в постановление администрации Трубчевского муниципального района от 15.10.2020 № 798 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления в Трубчевском городском поселении Трубчевского муниципального района Брянской области»

В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Трубчевского муниципального района от 10.11.2017 № 922 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ муниципального образования «город Трубчевск», постановлением Администрации Трубчевского муниципального района от 14.11.2023 № 811 «Об утверждении перечня муниципальных программ (подпрограмм) для формирования бюджета Трубчевского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в связи с формированием бюджета Трубчевского городского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, постановляю:

              1. Внести изменение в постановление администрации Трубчевского муниципального района от 15.10.2020 № 798 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления в Трубчевском городском поселении Трубчевского муниципального района Брянской области» (в редакции постановлений администрации Трубчевского муниципального района от 22.01.2022 № 17, от 04.05.2022 № 280, от 29.12.2022 № 1130, от 31.03.2023 № 210, от 29.06.2023 № 428, от 02.08.2023 № 542, от 09.10.2023 № 693) (далее - постановление):

1.1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование системы муниципального управления в Трубчевском городском поселении Трубчевского муниципального района Брянской области» (далее – муниципальная программа), утверждённую постановлением, следующие изменения:
1.1.1. Позицию паспорта муниципальной программы «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию  муниципальной программы – 206 082 963,84 рублей,

в том числе:

период 1 - 2023 год –  62 465 789,73 рублей;
период 2 - 2024 год – 49 959 460,35 рублей;

период 3 - 2025 год – 45 816 356,88 рублей;

период 4 - 2026 год  – 47 841 356,88 рублей;

         период 5 - 2027 год  – 0,00 рублей.

1.1.2. Позицию паспорта муниципальной программы «ж) Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм и их значениях» изложить в новой редакции:

Наличие подпрограмм в муниципальной программе не предусмотрено.

Сведения о показателях (индикаторах) эффективности реализации муниципальной программы приведены в приложении 2 к настоящей программе.

Муниципальная программа включает  в себя следующие мероприятия:

1) Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления;

2) Мероприятия по выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Трубчевского городского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области;

3) Мероприятия по землеустройству и землепользованию;

4) Мероприятия по содержанию имущества казны Трубчевского городского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области;

5) Мероприятия по совершенствованию системы профилактики правонарушений и усиление борьбы с преступностью;

6) Мероприятия по оказанию поддержки субъектов малого предпринимательства, в части компенсации части потерь в доходах, возникающих в результате регулирования тарифов на перевозку пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в черте Трубчевского городского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области;

7) Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них за счет средств дорожного фонда;

8) Мероприятия в сфере ЖКХ;

9) Формирование современной городской среды на территории Трубчевского городского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области;

10)  Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения;

11)  Финансовая поддержка муниципального района;

12)  Реализация программ (проектов) инициативного бюджетирования;

13)  Мероприятия по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
1.1.3. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.1.4. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном  сайте администрации Трубчевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети интернет (https://trubech.ru/)
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела учета и отчетности администрации Трубчевского муниципального района Рыжикову А. А.
Глава администрации

Трубчевского муниципального района                                                И.И. Обыдённов
Исп.: Нач. отд. учета и отч А.А.Рыжикова

Зам.гл.админ.-начальник фин. упр. С.И.Сидорова
Нач. отдела экономики О.П. Костыря
Нач. орг-прав. отд. О. А. Москалёва